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D  R  E  J  T  O  R  I  A     P  Ë  R     B  U  J  Q  Ë  S  I     D  H  E     P  Y  L  L  T  A  R  I 

 
Në mbështetje të ligjit për “Vetqeverisje Lokale” nr.03/L-040,neni 62, pika 3, si dhe duke u bazuar në planin e 

punës për vitin 2016, Drejtoria për Bujqësi dhe Pylltari shpall: 

 

 

FTESË  PUBLIKE 
 

Për aplikim në projektin ,, Bashkëfinancim në Pemishte me Mjedër 10 ha ’’,   për fermerët e interesuar për  

kultivimin e Mjedrës, varieteti ,, Polka ’’. 

 

KUSHTET PËR APLIKIM 

-     Fermeri duhet të jetë banorë i komunës së Gjilanit,  

- Toka, vendi (ekspozicioni), të jenë të përshtatshme  për kultivimin e mjedrës, përparsi kanë fermerët që 

e kanë token të pregaditur për mbjellje, afati i mbjelljës mars/prill 2016; 

- Të posedojë burim të ujit të përshtatshëm për ujitje; 

- Ngastra të ketë qasje në rrugë gjatë tër vitit; 

- Fermeri të ketë potencial kultivues, si dhe të ketë njohuri të mjaftueshme për menagjimin e pemishtës;  

- Të posedoj mekanizëm të mjaftueshëm si traktor ose cultivator; 

DOKUMENTET E NEVOJSHME PËR APLIKIM 

1.  Kopja e letërnjoftimit të Republikës së Kosovës. 

2. Vërtetimi mbi tatimin në pronë (origjinal). 

3.  Fleta poseduese origjinale dhe skica e ngastrës me minimum 0.25 deri 0.40 ha; 

Do të mbjellen :  1. Fidane  të klasit të parë; 

                           2. Fidane të Variatetit “POLKA” 

      3. Numri i fidaneve për ha = 8000 copë, 

Mbjellja do të realizohet në përpikni   duke ju permbajtur teknologjisë së kultivimit si: pregaditja e terenit, 

plehrimi organik, lavrimi i thellë, hapja e brazdave, përdorimi i plehut artificial, procesi i mbjelljes, ujitjës etj.  

 

 Numri i përfituesve i kufizuar; 

 

Afati i aplikimit është duke filluar nga data  02.02.2016 deri më 19.02.2016. 

Aplikacionet dorëzohen në Qendrën pën për Shërbim me Qytetarë në Gjilan 

 

 

Gjilan, 02.02.2016                                                                                    Drejtori i D.B.P. 

                                                                                             Ing.i dipl.i bujqësisë,  Ramiz Ramadani 

 

                                                                                                                 ----------------------      


